

29 października 2024 r. udostępniamy możliwość odroczenia spłaty rat pożyczek dla powodzian

Zapoznaj się z warunkami



od 29 października 2024 r. udostępniamy możliwość złożenia wniosku o odroczenie spłat rat pożyczek dla Klientów indywidualnych dotkniętych skutkami powodzi.

Taki wniosek można będzie złożyć w dowolnej naszej placówce lub przez Centrum Obsługi Telefonicznej (COT).

<p>Kto może złożyć wniosek o odroczenie płatności</p>	<p>Wniosek o odroczenie spłaty raty może złożyć każdy kto poniósł szkodę majątkową lub utracił pracę lub główne źródło dochodu w wyniku powodzi lub jej bezpośrednich następstw we wrześniu 2024 r. na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i jego:</p> <ol style="list-style-type: none">miejsce zamieszkania lub miejsce położenia nieruchomości zabezpieczonej hipotecznielubmiejsce wykonywania pracy lub miejsce prowadzenia działalności gospodarczej <p>jest położone na obszarze objętym stanem klęski żywiołowej w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 16 września 2024 r. w sprawie wprowadzenia stanu klęski żywiołowej na obszarze części województwa dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego (Dz. U. poz. 1365 z późn. zm.) lub w aktach prawnych zmieniających lub zastępujących powyższe rozporządzenie.</p> <p>Bank udostępni odroczenie płatności spłat rat pożyczek dla Klientów, którzy:</p> <ol style="list-style-type: none">Zostali bezpośrednio dotknięci opisanymi powyżej skutkami powodzi (Klient będzie zobowiązany złożyć taki wniosek w naszej placówce lub przez COT).Mają max 30 dni opóźnienia w spłacie kapitału lub odsetek pożyczki objętej tym wnioskiem w momencie składania wniosku lub na dzień 31.08.2024r.Podpisali umowę o pożyczkę nie później niż w dniu 16.09.2024r.Zawnioskują o odroczenie płatności spłaty rat pożyczki i zawrą Aneks nie później niż do 31.12.2024 r.
<p>Kiedy może to zrobić</p>	<p>Możliwość złożenia wniosku dotyczy pożyczek udzielanych do 16 września 2024 r. Taki wniosek można będzie złożyć od 29.10.2024 r. do 31.12.2024 r.</p>
<p>Co może zyskać</p>	<p>Odroczenie spłat pożyczki będzie możliwe na okres maksymalnie 3 miesięcy. Dostępne warianty odroczenia spłat rat kapitałowo-odsetkowych to 2 lub 3 miesiące.</p> <p>Klienci, którzy będą chcieli wnioskować o odroczenie płatności na 1 miesiąc mogą skorzystać z dotychczasowych wakacji bankowych (po spełnieniu warunków przewidzianych dla tych wakacji).</p>
<p>Jakie są konsekwencje odroczenia płatności</p>	<ol style="list-style-type: none">Przy odroczeniu spłaty rat kapitałowo-odsetkowych, odsetki naliczone za okres odroczenia płatności zostaną zapłacone w pierwszej kolejności tj. w najbliższych ratach następujących po okresie odroczenia płatności. Nie zmieni się liczba rat pozostałych klientowi do spłaty, ale wydłużony zostanie okres spłaty. Wysokość ostatniej raty wzrośnie, gdyż odsetki naliczane w okresie odroczenia płatne są w pierwszej kolejności i powodują przesunięcie części kapitału do ostatniej raty.Jeśli ostatnia rata wyrównawcza przekroczyłaby 3-krotność rat poprzednich, Klient otrzyma propozycję podwyższenia pozostałych rat.Całkowity koszt kredytu wzrośnie.Jeśli kredyt jest ubezpieczony, ubezpieczenie będzie obowiązywać do pierwotnego okresu końca umowy kredytowej (nie będzie obowiązywało w okresie przedłużenia umowy o okres odpowiadający wsparciu kredytowemu dla powodzian). <p>Klienci, którym Bank przyzna odroczenie płatności będą zobowiązani podpisać Aneks do umowy pożyczki. Aneks będą musieli podpisać wszyscy Pożyczkobiorcy, którzy są Stroną umowy pożyczki.</p> <p>Aneks zostaje zawarty z chwilą podpisania przez Strony i wchodzi w życie z chwilą poinformowania Pożyczkobiorcy SMS-em na numer telefonu wskazany przez Pożyczkobiorcę, co nastąpi nie później niż w terminie 14 dni od dnia jego zawarcia.</p> <p>Nowy Harmonogram spłat udostępniony będzie Klientowi w Millenecie lub w dowolnej naszej placówce.</p>
<p>Co musi zrobić</p>	<p>W terminie od 29.10.2024 r. do 31.12.2024 r. złożyć wniosek o odroczenie płatności spłaty pożyczki i zawrzeć Aneks do umowy pożyczki.</p>
<p>Czy można odstąpić od odroczenia płatności</p>	<p>Klient może odstąpić od podpisanego Aneksu w terminie 14 dni od daty otrzymania SMS-a informującego go o udostępnieniu odroczenia płatności raty Pożyczki poprzez złożenie „Oświadczenia o odstąpieniu od odroczenia płatności dla powodzian”.</p>
<p>Gdzie znajdę potrzebne dokumenty</p>	<p>Wniosek o odroczenie płatności raty kapitałowo-odsetkowej: https://www.bankmillennium.pl/documents/d/guest/wniosek_o_odroczenie</p> <p>Wzór Aneksu do pożyczki – odroczenie spłat: https://www.bankmillennium.pl/documents/d/guest/wzor_aneksu</p> <p>Oświadczenie o odstąpieniu od odroczenia płatności dla powodzian: https://www.bankmillennium.pl/documents/d/guest/oswiadczenie_o_odstapieniu</p>

Podstawa prawna

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 16 września 2024 r. w sprawie wprowadzenia stanu klęski żywiołowej na obszarze części województwa dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego (Dz. U. poz. 1365 z późn. zm.) oraz w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 28 września 2024 r. w sprawie wprowadzenia stanu klęski żywiołowej na obszarze części województwa dolnośląskiego oraz lubuskiego (Dz. U. poz. 1435) oraz w Rozporządzeniach Rady Ministrów wprowadzających stan klęski żywiołowej w związku z powodzią na innych obszarach lub w aktach prawnych zmieniających lub zastępujących powyższe rozporządzenia. W przypadku, gdy Rozporządzenia wprowadzające stan klęski żywiołowej w związku z powodzią we

wrzeńniu 2024 r. utracą moc przed zakończeniem okresu przyjmowania wniosków o odroczenie spłaty przyjmuje się, że zakres terytorialny jego obowiązywania odpowiada sumie zakresów terytorialnych wprowadzonych Rozporządzeniami wprowadzającymi stan klęski żywiołowej lub aktami prawnymi zmieniającymi lub zastępującymi te Rozporządzenia.